ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по обсуждению проекта решения

Ивановского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым
«Об утверждении бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

29.11.2019 Всего присутствовало: 2 человек

Присутствуют:
- председатель Постоянной комиссии Ивановского сельского совета по
бюджетно-финансовым, имущественным и экономическим вопросам развития
сельских территорий -  Авдеев Ю.Ю.;

- Секретарь Постоянной комиссии Ивановского сельского совета по
бюджетно-финансовым

-Заседание открывает и ведет председатель Ивановского сельского
совета - Глава администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым Шарафеев Н.Н. по проекту решения Ивановского
сельского совета Нижнегорского района Республики Крым «О бюджете
Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на
2020год и плановый период 2021 и 2022годов».

Повестка дня :
1. Обсуждения по проекту решения

Ивановского сельского совета Нижнегорского района
Республики Крым «О бюджете
Ивановского сельского поселения

Нижнегорского района
Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

годов»

- Регламент выступлений: на основной доклад отводится - до 20 минут, ,
выступающим - до 5-ти минут. Замечания, вопросы и предложения могут
задаваться как в устной, так и в письменной формах. По итогам слушаний
принимается итоговый документ - рекомендации.

- Кто за то, чтобы принять предложенный регламент работы прошу
голосовать.

Кто - за? против? Воздержался? Решение принято.

Переходим к обсуждению.
Слушали:
В целях подробного освещения вопроса повестки дня публичных слушаний

слово предоставляется заведующему сектором финансов и бухгалтерского учета
Марченко Н.И..

-Марченко Н.И... - рассказала о задачах и принципах местного бюджета на

РЕКОМЕНДАЦИИ:
Ивановскому сельскому совету Нижнегорского района Республики Крым:

1. Рассмотреть проект «Об утверждении бюджета муниципального образования
Нижнегорский район Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов» утвердить бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов - в
первом чтении.

•

2. Главе администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым Шарафееву Н.Н.

2.1. Принимать меры для создания устойчивых стимулов но
наращиванию доходной базы бюджета Ивановского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым.

2.2. Продолжить участие сельского поселения в различных
федеральных и республиканских программах развития образования,
культуры, спорта, ЖКХ, привлечению инвестиций в развитие сел
Ивановского сельскою поселения.

Кто за то. чтобы принять предложенные рекомендации прошу голосовать. Кто
- за? против? Воздержался?
Голосовали: «ЗА» - 2. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Рекомендации приняты.

Повестка слушаний исчерпана, всем спасибо за участие.

/  ОПредседатель комиссии

Секретарь комиссии